galensis archiepiscopus (605), produceret grossos
siios.qui, lanquani slerilis arbor, foliis et ramis

exuberans, in"spe frtictus suspendit haclenus ani-

inum exspectanlis. Cum enim oliin"piae memoriae

Clemenspapa, praedecessornosler, ejtis slerilitatem

audierit, quod, tanquam ficus falua , uinbram noci-
vam et ramos inutiles praelenderet super lerram ,
reddens eamdem pene pcnitus infecundam, qusein

plenam segeiemexubeiare solebai, eum misericor-
riiler lunc dimisit, illi purgationem indicens, ul li-

gone correciionis humus foderetur profundius circa ,
iliam , et apposilo confitiio stercorum ad radicefn,
fruclificansredderetur, ad gratiam operalionis lio-

neslaede viliorumabominalionecousurgens.Yerum,
<-umidem archiepiscopussibi benignitatem impen-
uam allendere debuisset, ut, lanquam Iignuniquod

planlatiim est secus decursus aquarum, suo lem-

pore daret fruclum qtii exspeclabalur ab ipso , jam
€Xfossioneprofunda et appositione slereorum circa
radicem in ramos el folia per amplius lasoivivit,
frucius non faciens exspeclatos, et terram, latius

occupatam oljuinbraiioneramorurn, magis reddidil

infecundam. Coiiipulruit eiiim lanqtiam jumentum
ih stercore suo, el lanquam bomo, qui, cum essct

pnsilus in bonore, non inlellexit, comp.iraius esl

jumeuiis insipientibus, el similis factus est illis, ita
ul in eo illud prophcticum sit impletum :•El erit

sicttlpopuhtssic sacerdos (Isa. xxiv); ctim ille, qui
spiriltialiofficiofungebalur, haecagerel qmepopulus
agil-indoclus,vel potius se operalionibus illis invol-

veret, qtias omnes, qui limenl examinalionem ex-

iremi judicii, perborrescunt. Nos aulem, ciim saepe
audiveriniushaecde ipso, et tanquam ficulueanon

faeiensfrucltim, non solum tribus, sed eiiam plu-

(600)Yide epistolamIibri octavi 4, not.
(601)Episl. hanc laudat Raynaldus, ad an. 1205,

§ 59.
(602) Vide.epistolamlibri tertii 45, not.
(605) Yide epislolaslibri lertii 45, et Iibri iiniuii

12, not.
(604) Yide epistolamlibri quinli 54.

A ribus annis fuerit exspectatus, vobisinandavinius ,
ul sollicite inquirere studerelis, ulrum ea., quaeae-

ceperamus de iniquiiaiibus ejus per relationem

quamplurium, vera essent. Yos auiem , prout lem-

poris permisit necessitas, inquisitioneriifecislis fieri

diligenlem, nobisquefideliler inlimaslis quaTinve-
nislisin eo. Cum igiiur, ex inquisiliohe ilia','ipsum
archiepiscopuminvenerimuspontificaliofliciopror-
sus inutilem et indignum, uipole qui ntilli est odor
vitaein vilam, multis autem fetor mortis in mortent,
discretioniveslraeperaposlolicascripta praecipiendo
mandamus , quatenus, nisi archiepiscopus ipse, ad
inonilioncnvveslram , verecundiaesuaaparcens, et
consulenshoneslati ecclesiasticsc,infra duosmensas

posl receplionempraesenlium,cedere forie noluerit
B regimini pasiorali, ad quodexercendum tandiu fuit

inulilis et indignus, eum, tanquam arborem sleri-

lem, securi ad radicem apposita, succidaiis a lcrra

quam iuutiliter occuparat, ipsum ab administralione

BurdegalensisEcclesiae,auclorilaie noslra suffulti,
nullius contradictioiiis vel appellationis obstaculo,
removenles omnino, et Burdegalensicapilulo injun-
gcnies, ut sibi aliampersonam idoneamper electio-
neincanonicampraeficiantin pastorem. Quodsi npn
oinnes.his exsequendisinteresse poluerilis, tu, fra-
ter archiepiscope,cumeorum altero, ea nihilominus

exsequaris.
Dalum Romae, u Kalcndas Novembris, anno oc-

lavo.

c .
'

CLI. ;
- ' '

ElDEM.

Indulgetei ut servossuos. et Ecclesicesumclericos,a
violentamanuum injeclionepossilabsolvere.

(Romae,n ldus Novembris.)
Consideratiscircumsiantiis lemporumetlocorum,

•
rigor justitia! debel aliquando mansuetudine tempe-
rari, ut divini compunciiolenitaie Qlei-.miligelur.et

peccalor iu profunJum non veniatet.coniemnai,
praesertimcum sine Jispeifdioecclesiarum exerceri
nou poiestrigorecclesiasiicae disciplinae.Sicuienim
ex parte lua fuit proposiluni coram nobis, servi
Ecclesiaeluae-inclericos manusinjiciunt violentas ,
quos vix posses inducere, ut, etiam eum tuis ex-

-
pensis, ad ^postolicam sedem accedani, absolulionis

D beneficium peiituri, ac ecclesiaeuiae dispendiosum
-- existeret, eorum iuterim obsequio defraudari. Proe-

terea, clerici de familiatua saepeinvicemsibi mantis

iujiciunl violenlas, suadenie humani generis ini-

mico,nec poiesi tibi consiare quis occasionemdede-
rit delinqnendi.Unde, cum carereipsoruin obsequio
libi grave sil pariter et riamnosum,nobis humiliter

supplicasli, ut absolvendiservos et clericostuos li-
beram dignaremur libi concedere'facultalem.-Nos

(605) Vide epislolas Jibri quinli 96, nol., 14-6,
150 Sed male coricordathaecInnocenliiepislola
cum bis quaede isio prasule legurilurapud auciores
novae GalliaeGhristianoe.iit jam observavimus ad
episiolam libri scxti 216, nol.. dc eodem argu-- mcnlo.- , - -
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igiltir, de discrelione tua plenarie confidenles, au-j
cioiilale libi prseseniiumindulgemus, q.uatenus, ab
ipsis recepta juxta formam Ecclesiaecautione, eos
auciorilaie nostra suiTiiltusabsolvas, dummodoeo-
rum excessus gravis non appareat et enormis, et

injiincto eis quod lalibus consuevit injungi, facias
eos pro labore itineris compensaiionemcongruam
exbibcre. Nulli ergo, eic.

DalumRomae, u Idus Novembris, apud Sanctum
Peirum.

CLII.
B. (606)ARCHIDIACONOVIENNENSI,SUBDIACONOKOSTRO.

Ipsi in Vivariensemepiscopumeleclopolestatemfacil
alia beneficiaecclesiastica,prwler archidiaconalum
Viennensem relineitdi.

(NonisNovembrfs.)
Aposiolicsesedis benighilas,diligenierin subditos '

suae oculos circumspeciionis intendens, condigne
subsidiumprovisionisexleiidere cousuevit, ad sub-

levandam necessitatemillorum qul propriaeutilila-
ierii praeferiinlproxircorum.Cumaulem ad rcgimen
YivariensisEcclesiaesiselectus, quoereruni inopia
diciuir laborare, ne pro lemporaliumdefectubono-
ruin oneri cogarissiiccumbere, ad qtiod portandtim
ejusdem ecclesiaenecessilas te invital, "atictoriiate
iibi praesenlium duximus concedendum, ut eccle-
Siaslicosreddiius universos, quos"habes,praeler ar-
chidiaconalum EcclesiaeYiennensis, per trieniiiiun
Tiberevaleas rctinevc, el a melropoliianotuo reci-

pere ordines altiores. Nulli ergo, etc.
Datum Nonis Novembris, anno oclavo. ,

CLlii (607).
T. PATRIARCUJECONSTANTINOPOLJTANO(608).

Mattdal, "ulelectutnPatracensemconseciare, etimaue
pallei honore insignire, non differal.

(Romae, xin Kal. Decembris.)

[Inter quatuoTanimalia, quae, secundum Apoea-

lypsimJoannis, in mediosedisel in circuilu existere

describuntur, licet aquila caeterisposiponaiur(609),

ipsa lamen aliis antecellit, qtiia, cumper hujusmodi
sedem Romana Ecclesiadesignetur, quseusiiato vo-

cabulo sedes apostolica huncupatur, et per qualuor

an'imalia,'videlicet leonem,,vilulum, hominem, ac

flquilam, intelligantur quatuor palriarchales Eccle-

isiae,videlicel, Hierosolymitana,Antiochena,Alexan-

drinaet Constantinopolilana,quae in medio sedis,

lanquam filiae,conlinentur in sinu malris, et in cir-

cuitu sedis, lanquam fatnulw(610) in obsequioDo-

minw prmparanlur (611).Licet Conslantinopoliiana

(606)Agitur bic, verisimililer, de Bernone, seu

Bi-Mnoite.quemepiscopumVivariensemabanno 1206,
usque ad annuni saliem 1214, ex instrumenlis me-
nioranl auclores veteris G-alliteCbrisiianae,lom. III,
pag: 1182, coi. 2. . .

Yirieetiam epistolam libri seplimi 209, el quae
ibi adnolala sunl.

f607)Ejrislolahsecinserla esl in Geslis liinocenlii,
§105, ideoquehic uncis inclusaexlribetur: Varias
teciiones ex Gestis, nec non e codice Vallicellano,
saepiusjam laudalo, danlur.

(608) Vide supra epislolas libri octavi 19 et sqq.
_ (609)Sic, et in Gestis; in Cod. YalliccII.prmpo-

t\ Ecclesia inler coeterassil ultinia lempore, ipsa ta-
men inter eas est praecipiiadignitate.ut, sicut Con-

stantinopolisdicla (612)est novaRoma, sic.Constan-

tinOpolitanaEcclesia secunda sit a Romana,pnelau
per mairis gratiam caelerissororibus suis privileai)
dignilatis, ut, secundum evangelicam veriiatem,
fierenl (615) primi novissimi, et novissimlprinii.
Nosergo, qtti per gratiam RedCmptorisipsain Con-

stantinopoliianam Ecclesiam nuper (614) ad obe-
dieiuiam ajjoslolicaesedis, lanqtiam ad sinum re-
duximus matris suse, privilegium dignitalis ipsius
iniendimusinlegrum conservare, ne inde nascantur

injuiioe, imojura nascantiir;,el ideo, licet dilecius

filius, nobiiisvir, W. (615) Campaniensis, princeps
totiusAchaiseprovineiae,el canonici Sancti Andreae

B de Palras, nobis instanler et htimililerpostulassenl,
ul dilecluin filium, A. elecium Sancti Andreasde

Palras, ad sedem apostolicam accedentem, qucm
iidem canonici ih archieplscopumejiisdem ecclesiae
unanimiier elegerunt, eis concedere dignaremur, et

quod circa personam illius faclum fiieral appro-
bantes, ad eos(616) cum pleno ipsum(617)remitie-
remus honore, volenies tamen sic eorurn pelitiones
admitlere,ut aliis jura sua nequaquam subtrabere

videamur, de commniiifralrum noslrorum consilio,

quod per eosdem canonicos faclum esl, lauquam
niinus canoniceprocuraium , ciim et ipsi minusca-
nonice fuerinl instiiuli, non duximus approban-
diim; sed, necessitale pariier ac ulililaie pensala,
posiquamde verilate negoliiet slatu terraeper jtira-

C mentasociorumipsius elecli effeciifuimusceniores,
de poiestate nobis a Domiiio in bealo Petro con-

cessa, ipsum ejusdeni ecclesiaejjasiorem constitui-
liius el reclorein, adininisli-aiionemsibi plenariam,
et (618) lam in spiritualibus quam leniporalibiis
concedentes, el iiidiilgenles insttper ad caiilelam,
ul a quocunque calholico episcopose facial, cum
necessefuerit.in piesbyierum ordinari. Licel auiem,
de pleiiitudine potestatis qiiam habemus, Domino

disponeule, super ecclesias universas, ipsum ad
eamdem Ecclesiam consecratioiiis nuinere ac ho-
nore pallei potuisseinus remiiiere insigniiiiin, quia
sic te vocavimus in parlem solliciludinis, quod no-
bis relinuhniis pleniliidinempotestalis, nec facimus

r»cuiquamiiijiiriani,cum ulimiir jure nosiro, volenles
lamen tibi, cui Ecclesia dePaii-as digtioscilur esse

subjecta, in tua maxiine noviiate, deferre, ipsnm ad
le duxiuius remitienduni, ut, a le vcl alio, de man-

nafur.
(610) Sic, el in Gesl. in cod. Yallicell.seclparli-

culariter.
(611)Sic, et in Gesl. in cod. Yallicell. Domino

praparanle.
(612)Sic, et in cpdl Yallicell.In Gesiis, Constan-